No.2848

2018 － 19 年度　　国際ロータリーのテーマ
『インスピレーションになろう』

RI 会長　　バリー・ラシン

川崎北ロータリークラブ会長の方針
『成功するまでち

・
が
・
う
・
ことをやり続ける！！』

会長　佐久間 馨

会　長　佐久間 馨 幹　事　　相良 久征 会報委員長　　大塚 正一
事務所：〒211-0063　川崎市中原区小杉町 3-70-4 ホーユウパレス武蔵小杉 104　℡ 044-722-8037　メール：knrc@nifty.com
URL：http://kawasaki-north-rc.blue.coocan.jp/ 例会：毎週水曜日　12：30 二子玉川エクセルホテル東急

第2848例会 令和元年 5 月 15 日（水）
（本年度第 38回）

点　鐘 佐久間 馨 会長

スマイル体操 入来 武久 親睦委員

司会と斉唱 峯岸 雅宏 副会場監督
クルーズ 由美子 ソングリーダー

「我等の生業」

お客様紹介 佐久間 馨 会長
福岡城東 RC 二村 政毅 様
ゲスト 末永 直 様

出席報告 戸川 俊雄 出席委員
会員数 56 名 出席 32 名 欠席 24 名

（対象外 7 名） 出席率 65.31%
前々回訂正 欠席 25 名 MAKE UP 6 名

（対象外 9 名） 訂正出席率 77.08%

欠席者
波木井君 花田君 平野君 星野（博）君 星野（妃）君
生垣君 貝田君 上山君 洪君 小林君
柾木君 三平君 溝淵君 茂木君 野口（哲）君
岡本君 齊木君 関君 世良君 重田君
色摩君 谷口君 豊見山君 山川君

入会のお祝い 宮下 和也 会員
入会おめでとうございます !

皆さまにご指導いただきながら、一所懸命ロータリー
活動をしていきたいと思います。よろしくお願いいた
します。

会長報告 佐久間 馨 会長
現 ･次期ガバナー補佐 ･クラブ事務局員連絡会開催の
ご案内
日時：6月 10日（月）　18：30～
場所：新横浜グレイスホテル　6Fビアンカ

幹事報告 相良 久征 副幹事
1. 地区からの来信

4 月 25 日（木）開催の入会 3 年未満の会員を対象と
した「フレッシュ交流会」は、23RC 52 名の新会員
が参加され、無事終了とのことです。当クラブからは、
平野 会員が参加されました。なお、事前アンケート
の結果については、ポスティングしましたのでご覧く
ださい。

2. 川崎西 RC より、事務所移転のご連絡
新住所：〒 213-012　川崎市高津区坂戸 3-2-1　かな
がわサイエンスパーク西棟 609-D 号室
TEL：044-328-5475　FAX：044-328-5476
※ 5 月 17 日（金）より

3. 他クラブ例会臨時変更
●新川崎 RC

5 月 29 日（水）～ 30 日（木）　一泊移動例会
河口湖 「花水庭おおや」
6 月 12 日（水）　休会
6 月 26 日（水）　休会

●川崎中央 RC
6 月 9 日（日）～ 10 日（月）　一泊移動例会
箱根湯本 吉池旅館

●川崎マリーン RC
6 月 13 日（木）～ 14 日（金）　一泊移動例会
エクシブ湯河原　点鐘 18：00

委員会報告
青少年奉仕委員会
1.  2019 ～ 20 年度インターアクト役員研修会・合同会

議開催のご案内
日時：6 月 15 日（土）　15：00 ～ 17：00
場所：横浜ワールドポーターズ イベントホール

ニコニコリポート 松下 幸夫 会場監督
佐久間 馨 会長、相良 久征 幹事

福岡城東 RC 二村 様、ようこそお越しくださいました。
宮下 さん、入会おめでとうございます。末永 様、こ
れからよろしくお願いいたします。

武田 信平 君
今週 12 日に J リーグ第 11 節、フロンターレ対清水
エスパルス戦がアウェー清水にて行われ、小林 選手
の 3 試合連続の得点、大島 選手の目の覚めるような
ミドルシュートによる得点などによって、4 対 0 で勝
利しました。しかし上位チームも勝ったので、順位
は変わらず 4 位です。今週 19 日、金曜日に第 12 節、
名古屋グランパス戦が等々力にて行われます。勝って、
風間 前監督にご恩返しをしましょう。

小澤 秀昭 君
戸川さん、写真ありがとうございます。

小泉 昌彦 君
宮下 君、入会おめでとうございます。

松波 登 君、横山 芳春 君、朝山 浩 君、帯谷 昌充 君
宮下 さん、ご入会おめでとうございます。二村 様、
末永 様、ようこそいらっしゃいました。ごゆっくり
とお過ごしください。

戸川 俊雄 君
今日は、青少年奉仕のフォーラムでしたけれど、佐久間
年度のご厚意で、期首資料作成のための委員会活動に
していただきました。どうもありがとうございました。
皆さまのご協力に感謝いたします。

提出物：
・提唱 RC 活動計画書　提出締切：5 月 27 日（月）
・IAC 提出の 3 点（出欠表・活動計画書・情報報告書式）
※出席依頼：現 ･次期会長・幹事・青少年奉仕委員長・

インターアクト委員長
※当日は、IAC と提唱 RC より、計 3 分以内で活動計

画の発表をしていただきます
2.2019 ～ 20 年度 地区ローターアクト「第 49 回地区

研修協議会・卒会式」のご案内
日時：6 月 16 日（日）　13：00 ～ 17：00
場所：ホテル横浜キャメロットジャパン
懇親会：17：15 ～ 19：15

クラブフォーラム
戸川 俊雄 青少年奉仕委員長

委員会毎に来期の委員会方針について、各テーブルの
委員長がリードする形で、意見交換等をしていただき
ました。